Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №2 им.А.Г.Малышкина р.п.Мокшан

ПРИКАЗ

         от 12.09.2025 г.                                                                             № 29-О

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2025/26 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления

образованием Мокшанского района от 11.09.2025 №105

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные

муниципальным органом управления образованием (приложение 2).

3. МедведевуЕ.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

4. Медведевой Е.В., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения школьного этапа ВсОШ.

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.

4.3. Создать условия для проведения олимпиады:

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий;

4.3.3. подготовить аудитории;

4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа

олимпиады на портале регионального центра обработки информации;

4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №2 им.А.Г.Малышкина                                   Богомазов А.И.

Приложение №1

к приказу № 29-О

 от 12.09.2025 г.

Состав организационного комитета

МБОУ СОШ №2 им. А.Г.Малышкина р.п.Мокшан

при проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2025/26 учебном году

№

п/п

ФИО Должность

1 Затеева Татьяна Александровна Учитель географии-председатель

организационного комитета

2 Абрамова Екатерина Николаевна Учитель английского языка

3 Давыдова Ирина Анатольевна Учитель математики

4 Бунтина Елена Алексеевна Учитель физической культуры

5. Талышева Ольга Александровна Учитель начальных классов

Состав жюри МБОУ СОШ №2 им. А.Г.Малышкина р.п. Мокшан

при проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году

№

п/п

ФИО Должность

1 Медведева Елена Владимировна Заместитель директора по УР.

председатель жюри

Английский язык

1 Абрамова Екатерина Николаевна Учитель английского языка

2 Потрясова Елена Николаевна Учитель английского языка

3 Ванюшенкова Татьяна Викторовна Учитель английского языка

4 Талышева Ольга Александровна Учитель начальных классов

Биология, экология

1 Вершинина Татьяна Александровна Учитель химии, биологии

2 Затеева Татьяна Александровна Учитель географии, биологии

3 Богомазов Александр Иванович Учитель географии, биологии

4 Мещерякова Елена Михайловна Учитель биологии

География

1 Затеева Татьяна Александровна Учитель географии, биологии

2 Богомазов Александр Иванович Учитель географии, биологии

3 Мещерякова Елена Михайловна Учитель биологии

4 Николаева Наталья Викторовна Учитель начальных классов

5 Вершинина Татьяна Александровна Учитель химии, биологии

Информатика

1 Рожкова Ольга Михайловна Учитель физики, математики

2 Бегутова Елена Николаевна Учитель информатики

3 Давыдова Ирина Анатольевна Учитель математики

4 Маркина Юлия Владимировна Учитель начальных классов

История, право, обществознание, экономика

1 Ершова Екатерина Алексеевна Учитель истории и обществознания

2 Растова Светлана Александровна Учитель истории и обществознания

3 Грачева Надежда Ивановна Учитель начальных классов

4 Молдаванова Татьяна Анатольевна Учитель начальных классов

Литература, русский язык

1 Преснякова Светлана Геннадьевна Учитель русского языка и литературы

2 Голубева Наталья Владимировна Учитель русского языка и литературы

3 Брундасова Любовь Михайловна Учитель русского языка и литературы

4 Сазонова Ольга Олеговна Учитель русского языка и литературы

Математика

1 Давыдова Ирина Анатольевна Учитель математики

2 Бегутова Елена Николаевна Учитель информатики

3 Грачева Надежда Ивановна Учитель начальных классов

4 Молдаванова Татьяна Анатольевна Учитель начальных классов

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Козенков Александр Владимирович Учитель ОБЗР

2 Монахов Александр Викторович Учитель физкультуры

3 Бунтина Елена Алексеевна Учитель физкультуры

4 Молдаванова Татьяна Анатольевна Учитель начальных классов

Физика

1 Рожкова Ольга Михайловна Учитель физики, математики

2 Давыдова Ирина Анатольевна Учитель математики, физики

3 Бегутова Елена Николаевна Учитель информатики

4 Грачева Надежда Ивановна Учитель начальных классов

Физическая культура

1 Монахов Александр Викторович Учитель физкультуры

2 Бунтина Елена Алексеевна Учитель физкультуры

3 Козенков Александр Владимирович Учитель ОБЗР

4 Маркина Юлия Владимировна Учитель начальных классов

Химия

1 Вершинина Татьяна Александровна Учитель химии, биологии

2 Затеева Татьяна Александровна Учитель географии, биологии

3 Богомазов Александр Иванович Учитель географии, биологии

4 Мещерякова Елена Михайловна Учитель биологии

Состав апелляционной комиссии МБОУ СОШ №2 им. А.Г.Малышкина р.п.

Мокшан

при проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2025/26 учебном году

№

п/п

ФИО Должность

1 Сазонова Ольга Олеговна Заместитель директора, председатель

апелляционной комиссии

Английский язык

1 Абрамова Екатерина Николаевна Учитель английского языка

2 Потрясова Елена Николаевна Учитель английского языка

Биология, экология

1 Вершинина Татьяна Александровна Учитель химии, биологии

2 Затеева Татьяна Александровна Учитель географии, биологии

География

1 Затеева Татьяна Александровна Учитель географии, биологии

2 Богомазов Александр Иванович Учитель географии, биологии

Информатика

1 Давыдова Ирина Анатольевна Учитель математики

2 Бегутова Елена Николаевна Учитель информатики

История, право, обществознание, экономика

1 Ершова Екатерина Алексеевна Учитель истории и обществознания

2 Растова Светлана Александровна Учитель истории и обществознания

3 Богомазов Александр Иванович Учитель географии, биологии

Литература, русский язык

1 Преснякова Светлана Геннадьевна Учитель русского языка и литературы

2 Медведева Елена Владимировна Учитель русского языка и литературы

3 Брундасова Любовь Михайловна Учитель русского языка и литературы

Математика

1 Давыдова Ирина Анатольевна Учитель математики

2 Бегутова Елена Николаевна Учитель информатики

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Козенков Александр Владимирович Учитель ОБЗР

2 Монахов Александр Викторович Учитель физкультуры

Физика

1 Рожкова Ольга Михайловна Учитель физики, математики

2 Давыдова Ирина Анатольевна Учитель математики, физики

Физическая культура

1 Монахов Александр Викторович Учитель физкультуры

2 Бунтина Елена Алексеевна Учитель физкультуры

Химия

1 Вершинина Татьяна Александровна Учитель химии, биологии

2 Ершова Елена Михайловна Учитель биологии

Состав шифровальной комиссии

МБОУ СОШ №2 им. А.Г.Малышкина р.п. Мокшан

при проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2025/256учебном году

№

п/п

ФИО Должность

1 Бегутова Елена Николаевна Учитель информатики, председатель

шифровальной комиссии

2 Рожкова Ольга Михайловна Учитель физики, математики

3 Вершинина Татьяна Александровна Учитель химии, биологии

4 Давыдова Ирина Анатольевна Учитель математики

Приложение № 2

к приказу № 29-О

 от 12.09.2025 г.

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

Даты проведения

(число, месяц)

Наименование общеобразовательного

предмета

15 сентября Русский язык

16 сентября Астрономия

17 сентября Химия

19 сентября Информатика

22 сентября Физическая культура

23 сентября Экономика

25 сентября Английский язык

26 сентября Право

29 сентября Литература

30 сентября Обществознание

01 октября Математика

02 октября Немецкий язык

03 октября География

06 октября Биология

07 октября Итальянский язык

08 октября Французский язык

10 октября Экология

13 октября История

14 октября Китайский язык

15 октября Труд (технология)

17 октября Физика

20 октября Основы безопасности и защиты Родины

21 октября Испанский язык

22 октября Искусство (мировая художественная

культура)